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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia:

zdrowia, radości, pomyślności, wiosennego nastroju
oraz miłych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół.

Niech Zmartwychwstały Chrystus błogosławi
i pomaga w realizacji zamierzonych celów.

Wesołego Alleluja
życzą

	 Przewodniczący	 Wójt Gminy
	 Rady Gminy 	 Paweł Głąb
	 Mieczysław Lisiecki
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Pieniądze na drogi z Urzędu Wojewódzkiego…
W numerze 9 „Wieści Gminy 

Wilkołaz” (III kwartał 2017) infor-
mowaliśmy o  postępie w  asfalto-
waniu dróg gminnych. W  okresie 
od grudnia 2014 r. do końca roku 
2017 na terenie naszej gminy na-
wierzchnia asfaltowa pojawiła się 
na 14 odcinkach dróg gminnych 
o  łącznej długości 14,2 km. Na 
wykonanie tych zadań z  różnych 
źródeł finansowania pozyskano 
kwotę 2,7 mln zł dofinansowania. 
Niestety, w tej perspektywie finan-
sowej nie będzie już możliwości 
pozyskania funduszy ze środków 
unijnych. Zostają nam jedynie 
środki krajowe, które możemy 
próbować pozyskać z  Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych pilo-
towanego przez Urząd Marszał-
kowski oraz z  trzech programów 
dostępnych w  Urzędzie Woje- 
wódzkim.

Jednym z  istotniejszych źródeł 
finansowania przebudowy dróg 

gminnych jest Program Rozwo-
ju Gminnej i  Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016–
2019. Samorząd Gminy Wilkołaz 
już drugi rok z rzędu otrzymał do-
finansowanie w  ramach składane-
go wniosku. Dzięki temu na wio-
snę bieżącego roku rozpoczną się 
prace nad ciągiem dróg gminnych 
w  Wilkołazie Drugim i  Wilkoła-
zie Dolnym. W ramach inwestycji 
nowa nawierzchnia asfaltowa po-
łożona zostanie na długości niemal 
6,3 km dróg gminnych nr 108332L 
(Wilkołaz Wieś–Wilkołaz Drugi–
Wilkołaz Trzeci) oraz nr 108333L 
(droga powiatowa 2251L–Wilkołaz 
Dolny–droga gminna nr 108332L). 
Dodatkowo z uwagi na fakt, iż do 
wymienionych dróg gminnych 
przylega gruntowa droga gmin-
na nr 108334L na odcinku o  dłu-
gości 249 metrów zostanie ona 
wyasfaltowana. Warto zaznaczyć, 
że oprócz nowej nawierzchni as-

faltowej w  Wilkołazie Drugim na 
odcinku 1330,0 metrów powstanie 
chodnik oraz wyniesione przejście 
dla pieszych, zaś w Wilkołazie Dol-
nym zatoka autobusowa z  pero-
nem.

Kosztorysowa wartość tego 
zadania to kwota 4,75 mln zł. 
W  pierwszej połowie września 
2017  r. Urząd Gminy Wilkołaz 
złożył wniosek o  dofinansowanie 
tej inwestycji kwotą 2,38 mln zł. 
W  wyniku oceny wniosek otrzy-
mał 28,1 punktu i został sklasyfiko-
wany na szóstym miejscu spośród 
85 złożonych wniosków. W wyni-
ku ogłoszonego 26 lutego 2018  r. 
postępowania przetargowego wy-
łoniono wykonawcę, który tę inwe-
stycję wykona za kwotę 3,9 mln zł, 
z  czego 50% będzie stanowiło 
pozyskane dofinansowanie. Za-
kończenie prac planowane jest  
w lipcu.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

Tegoroczne plany inwestycyjne…
Budżet na 2018 rok jest budże-

tem rozwojowym, świadczy o tym 
kwota planowanych wydatków 
przekraczająca 38  mln  zł. Ale nie 
sama kwota jest istotna, ważne jest 
jaka jej część kwoty przeznaczo-
na jest na inwestycje. W  naszym 
przypadku to niemal 18 mln zł. 
Po raz kolejny znaczna część zadań 
majątkowych będzie realizowana 
przy wykorzystaniu pozyskanego 
dofinasowania. Warto zaznaczyć, 
że już teraz Urząd Gminy Wilko-
łaz ma podpisane umowy o  do-
finansowanie realizowanych tyl-
ko w  2018 roku inwestycji kwotą  
7,3 mln zł.

Po raz kolejny priorytetem są 
inwestycje drogowe. W  tegorocz-
nym budżecie przeznaczone jest 
na nie blisko 4,5 mln zł, z  cze-
go kwota 2,4  mln zł pochodzi ze 
środków pozyskanych z  budżetu 
państwa. Kolejną ważną i  długo 

oczekiwaną inwestycją, której re-
alizacja rozpocznie się w tym roku, 
będzie montaż pieców na biomasę 
oraz instalacji solarnych. Zadanie 
to jest na tyle duże, że jego reali-
zacja zakończy się dopiero w 2019 
roku. Tylko w bieżącym roku war-
tość finansowa tej inwestycji to 
3,4  mln  zł, z  czego 85% (około 
2,9  mln  zł) stanowi dofinansowa-
nie pozyskane z RPO WL.

Inwestycja, która jest już realizo-
wana, ale jej finansowanie w znacz-
nej mierze wiąże się z tegorocznym 
budżetem, to kompleksowy remont 
starego budynku, w którym do tej 
pory mieściła się biblioteka gmin-
na. Wartość tej inwestycji to kwota 
1,5 mln zł, z czego dofinasowanie 
stanowi niemal 1,1 mln zł.

Dość ciekawym i nowoczesnym 
projektem będzie modernizacja 
oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Wilkołaz. W  ramach tej 

inwestycji wszystkie rtęciowe i so-
dowe oprawy oświetleniowe zo-
staną wymienione na nowoczesne 
oprawy ledowe. Realizację pla-
nujemy w  III kwartale bieżącego 
roku. Wartość tego zadania wynosi 
1,4 mln zł, z czego 1,0 mln zł sta-
nowi pozyskane dofinansowanie.

Oprócz wyżej wymienionych in-
westycji w  budżecie umieszczone 
są zadania, których realizacja zale-
ży od pozyskania dofinansowania. 
Najważniejsze z  nich to budowa 
wodociągów w sołectwach Rudnik 
Szlachecki i Marianówka oraz roz-
poczęcie budowy sal gimnastycz-
nych przy Szkołach Podstawowych 
w  Rudniku Szlacheckim i  Ostro-
wie. Ponadto w  budżecie gminy 
na 2018 rok zabezpieczone zosta-
ły środki finansowe na wykonanie 
koncepcji kanalizacji oraz projektu 
oczyszczalni ścieków.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz
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Przełom roku kalendarzowego 
to okres, kiedy spoglądamy wstecz 
i  analizujemy realizację zaplano-
wanych zadań. W  naszej gminie 
wszystkie zrealizowane w  roku 
2017 inwestycje opiewają na kwo-
tę 4,8 mln zł. Najważniejszą gru-
pę stanowiły inwestycje drogowe, 
a wśród nich:
1)	Odbudowa odcinka o długości 

1530 metrów drogi gminnej nr 
108339L. Poniesione nakłady 
– 948 tys. zł, w  tym pozyskane 
dofinansowanie – 639 tys. zł.

2)	Przebudowa odcinka o  długo-
ści 2469 metrów drogi gminnej 
nr 108343L. Poniesione nakłady 
– 683 tys. zł, w  tym pozyskane 
dofinansowanie – 410 tys. zł.

3)	Przebudowa drogi gminnej 
w  Pułankowicach. Poniesione 
nakłady – 570 tys. zł, w tym po-
zyskane dofinansowanie – 263 
tys. zł.

4)	Modernizacja odcinka 377 
metrów drogi w Ostrowie. Po-
niesione nakłady – 127 tys. zł, 
w  tym pozyskane dofinansowa-
nie – 30 tys. zł.
Z uwagi na fakt, iż droga powia-

towa nr 2722L Wilkołaz–Popko-
wice przebiega przez teren gminy 
Wilkołaz, partycypowaliśmy rów-
nież w  kosztach jej przebudowy 
i  wsparliśmy w  realizacji tego za-
dania samorząd powiatowy kwotą 
400 tys. zł.

Oprócz powyższych zadań wy-
budowano 447 metrów chodnika 
przy drodze wojewódzkiej w Rud-
niku Szlacheckim oraz przygoto-
wywano dokumentację na asfal-
towanie kolejnych odcinków dróg 
gminnych. Łączne nakłady inwe-
stycyjne na realizację zadań z  za-
kresu infrastruktury drogowej wy-
niosły w zeszłym roku 3,24 mln zł 
z czego 1,61 mln zł, czyli 50% sta-
nowiło pozyskane dofinansowanie.

Kolejną grupą zadań inwestycyj-
nych, w których samorząd gminny 
ponosił nakłady, były inwestycje 
z zakresu pożarnictwa. W tej gru-
pie największym zakupem była do-

stawa lekkiego samochodu pożar-
niczego dla OSP Zalesie. Wartość 
tej inwestycji to kwota 269,5 tys. zł. 
Oprócz wkładu własnego UG  
Wilkołaz w kwocie 99,5  tys.  zł 
z  Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji pozyskaliśmy 
120,0  tys. zł, natomiast z  Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
– 50,0 tys. zł. Ponadto sprzęt stra-
żacki zasiliły nowe: motopompa, 
agregat prądotwórczy oraz zestaw 
ratownictwa medycznego.

Gros zadań stanowiło przygo-
towanie dokumentacji i wniosków 
składanych celem otrzymania ko-
lejnych kwot dofinansowań. Warto 
wspomnieć, iż już w zeszłym roku 
złożone zostały wnioski o dofinan-
sowanie inwestycji z zakresu rewi-
talizacji (Zalesie i Obroki), których 
realizacja planowana jest dopiero 
w 2019, a nawet 2020 roku.

Oprócz projektów typowo 
„twardych” – infrastrukturalnych, 
samorząd realizuje projekty „mięk-
kie”, których adresatem jest ucząca 
się w  naszych szkołach młodzież. 
Wartość projektu „Kształcenie 
ogólne” to kwota niemal 0,5 mln zł 
i, co najciekawsze, cała ta wartość 
stanowi dofinansowanie pozyska-

ne z RPO WL. Wkładem własnym 
samorządu jest udostępnienie sal 
lekcyjnych. Sam projekt adresowa-
ny jest do uczniów wszystkich szkół 
z terenu gminy Wilkołaz (z wyjąt-
kiem SP w  Rudniku Szlacheckim, 
z  uwagi na zbyt wysokie wyniki 
nauczania) i polega na zakupie ma-
teriałów dydaktycznych, zajęciach 
dodatkowych oraz doskonaleniu 
zawodowym nauczycieli.

Kolejne zadanie, którego re-
alizacja rozpocznie się w  2019  r., 
to projekt „Wesołe Przedszkola-
ki” adresowany do SP w  Rudniku 
Szlacheckim. Jego wartość stanowi 
kwota 441,7 tys. zł, z  czego po-
zyskane dofinansowanie wynosi 
375,4 tys. zł.

Na wszystkie zrealizowane 
w  roku 2017 projekty pozyska-
no dofinansowanie w  wysokości 
1,9 mln zł. W okresie od grudnia 
2014  r. do końca 2017  r. pozy-
skano 5,7  mln  zł, a  tylko na rok 
2018 podpisane są już umowy na 
realizację zadań z  dofinansowa-
niem wynoszącym 7,3 mln zł. 
Łączna kwota pozyskanego do-
finansowania od grudnia 2014  r. 
do końca 2018  r. wyniesie więc  
13,0 mln zł.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

Podsumowanie głównych inwestycji z 2017 roku

W dniu 3 czerwca 2018  r. 
w  Szkole Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Wilkołazie zo-
stanie zorganizowana „biała nie-
dziela”.

W tym dniu będzie można sko-
rzystać z:
 •	 bezpłatnych porad lekarzy spe-

cjalistów,
 •	 nauki udzielania pomocy przed-

medycznej
	 oraz
•	 honorowo oddać krew.

Ponadto w programie – wystawa 
trofeów myśliwskich, wystawa prac 
konkursu plastycznego dla dzieci 

„Biała niedziela”
„Mała kropla, a  ratuje życie” oraz 
poczęstunek grochówką myśliwską.

Szczegółowe informacje doty-
czące przebiegu „białej niedzieli” 
zostaną ogłoszone w terminie póź-
niejszym m.in. na stronie gminy – 
www.wilkolaz.pl

Do udziału w  akcji „biała nie-
dziela” mieszkańców gminy Wil-
kołaz zapraszają: Koło Łowieckie 
nr 54 „Chodel” w  Lublinie, Klub 
HDK PCK przy Zarządzie Okręgo-
wym Polskiego Związku Łowiec-
kiego w  Lublinie oraz wójt gminy 
Wilkołaz

A. Myszak
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Z pracy Rady Gminy Wilkołaz…
Koniec roku to w  większości 

samorządów czas poświęcony na 
uchwalenie budżetu na kolejny rok. 
Tak było również w naszej gminie. 
Sesja, która odbyła się 28 grudnia 
2017  r., poświęcona była głównie 
uchwaleniu budżetu na 2018 rok.

Radni przyjęli wieloletnią pro-
gnozę finansową na kolejne lata 
oraz uchwałę w sprawie wydatków, 
których niezrealizowanie nie wy-
gasa z  upływem roku budżetowe-
go. Stałym już punktem sesji były 
zmiany w budżecie roku bieżącego.

Podobnie jak w latach po-
przednich uchwalono „Program 

profilaktyki i  rozwiazywania pro-
blemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii na rok 
2018”. Radni wyrazili zgodę na 
zawarcie kolejnej umowy dzierża-
wy nieruchomości gruntowej oraz 
na zawarcie porozumienia mię-
dzygminnego w  sprawie przepro-
wadzenia wspólnego postępowania 
na zakup energii elektrycznej dla 
gminy i  jej jednostek. Uchwalono 
zmianę „Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego” naszej gminy.

Na kolejnej sesji 22 lutego 
2018  r. dokonano zmian w  bu-

dżecie na rok bieżący, ustalono 
wynagrodzenie dla wójta gminy, 
udzielono pomocy finansowej po-
wiatowi kraśnickiemu z  przezna-
czeniem na realizację programu 
„Czerwony guzik życia”.

Radni dokonali zmiany uchwa-
ły w  sprawie określenia zasad 
ponoszenia opłat za korzystanie 
z  wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu i oddziałach przed-
szkolnych, a  także określili tygo-
dniowy obowiązkowy wymiar 
godzin dla nauczycieli doradców 
zawodowych.

J. Stec

„Dziś dla nas jedna jest kraina taka,
w której jest trochę szczęścia dla Polaka.
Kraj lat dziecinnych!
On zawsze zostanie święty i czysty,
Jak pierwsze kochanie…”

A. Mickiewicz, Pan Tadeusz

9 marca 2018 r. w świetlicy wiej-
skiej w Wilkołazie Pierwszym od-
była się prelekcja dr. Rafała Drabi-
ka z  Instytutu Pamięci Narodowej 
w  Lublinie, której organizatorem 
było Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wilkołaza przy wsparciu inicjatora 
– prof. Czesława Kloca.

Tematem spotkania był „Udział 
mieszkańców powiatu kraśnic-
kiego i gminy Wilkołaz w obronie 
ojczyzny podczas II wojny świato-
wej”. Była to lekcja historii o  wil-
kołaskim społeczeństwie, które 
w mrocznym okresie okupacji wy-
kazało się patriotyzmem, poświę-
ceniem i  umiłowaniem wolności. 
Wielu mieszkańców poświęciło 
własne życie, gdyż ojczyzna była 
dla nich najwyższą wartością. Bę-
dąc patriotami, w  obecnych cza-
sach należy poznawać polską hi-

Ku pamięci

storię i  pamiętać o  tych, którzy 
walczyli o naszą przyszłość.

Spotkanie zgromadziło władze 
gminy, przedstawicieli kuratorium 
oświaty, przedstawicieli powia-
tu, dyrektorów szkół i  nauczycie-
li wraz z  młodzieżą gimnazjalną, 
przedstawicieli organizacji działa-
jących na terenie powiatu i gminy 
oraz licznie przybyłych mieszkań-
ców i  rodziny poległych. Zebrani 
wysłuchali ciekawych wspomnień 
i  poznali fakty z  okresu walk. 
Uczestnicy prelekcji przypomnie-
li wiele sytuacji świadczących 
o  wielkim bohaterstwie naszych 
przodków, przelaniu krwi a często 
oddaniu życia za wolność ojczyzny 
podczas II wojny światowej.

R. Wnuczek
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XIII Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek  
„Dzieciątku Bożemu Śpiewajmy”

W sobotni poranek, 20 stycz-
nia 2018  r., w  Szkole Podstawo-
wej w  Wilkołazie odbył się XIII 
Festiwal Kolęd i  Pastorałek pn. 
„Dzieciątku Bożemu Śpiewajmy”, 
którego organizatorami były insty-
tucje z terenu naszej gminy: Urząd 
Gminy Wilkołaz, Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Wilkołazie, Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole Gminne 
w  Wilkołazie. Festiwal otworzył 
wójt gminy Wilkołaz Paweł Głąb, 
a  następnie prowadząca festiwal, 
Małgorzata Kozłowska, przybliży-
ła tradycje kolędowania w naszym 
kraju oraz historię, okoliczności, 
w jakich kolędy powstawały i czym 
są dla nas dzisiaj. Po chwili oczeki-
wania zaczęły się pierwsze wystę-
py laureatów. Ze wszystkich szkół 
i  przedszkoli wybrano 106 laure-
atów na I etapie i to oni odważnie 
prezentowali wybrane przez siebie 
kolędy i pastorałki. Śpiewano solo 
i  w  zespołach. Występy uczestni-
ków oceniało jury w składzie:
 •	 pani Henryka Stawczyk-Piasec-

ka – przewodnicząca, nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w  Wilko- 
łazie,

 •	 pani Ewa Janczarek – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w  Maria-
nówce,

 •	 pan Waldemar Kot – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Rudniku 
Szlacheckim,

 •	 pani Małgorzata Garbacz – na-
uczyciel Szkoły Podstawowej 
w Ostrowie,

 •	 pani Maria Skrabucha – na-
uczyciel Przedszkola Gminnego 
w Wilkołazie.
W ocenie wzięto pod uwagę 

dobór repertuaru, zgodność z  li-
nią melodyczną, właściwe tempo, 
ogólny wyraz artystyczny, dyk-
cję. Jury miało ogromnie trudne 
zadanie, ponieważ uczestnicy do 
konkursu przygotowali się bardzo 
starannie.

W trakcie obrad jury młodzież 
ze Związku Harcerstwa Rzeczypo-

spolitej w  Rudniku Szlacheckim 
zaprosiła uczestników Festiwalu 
do udziału we wspólnych zaba-
wach. Tradycyjnie już pracownicy 
przedszkola wraz z rodzicami zor-
ganizowali „kawiarenkę”, gdzie na 

uczestników i  zaproszonych gości 
czekało ciasto, kawa, herbata oraz 
kompot.

Serdeczne podziękowania skła-
damy panu Mariuszowi Cielicy 
z  Koła Pszczelarskiego w  Wilko-
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łazie oraz pani Ewie Janczarek 
za przygotowanie i  podarowanie 
uczestnikom wyrobów z  wosku, 
rodzicom dzieci uczęszczających 
do Przedszkola Gminnego w Wil-
kołazie i pracownikom za przygo-
towanie poczęstunku dla uczestni-
ków festiwalu i zaproszonych gości, 
a  także harcerkom z ZHR w Rud-
niku Szlacheckim.

Zwycięzcom gratulujemy, 
a uczestnikom dziękujemy! Mamy 
nadzieję, że i  w  przyszłym roku 
spotkamy się na festiwalu!

M. Kozłowska

Wśród nocnej ciszy…
1 lutego 2018  r. Koło Gospo-

dyń Wiejskich z  Wilkołaza Dol-
nego zorganizowało w  miejscowej 
świetlicy „Spotkanie Opłatkowe”. 
W  spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele władz kościelnych, 
gminnych oraz delegacje KGW 
z sąsiednich wiosek.

Na wstępie przewodnicząca 
miejscowego KGW Stanisława Sa-
beł w  serdecznych słowach powi-
tała wszystkich gości oraz swoje 
członkinie. Nawiązała do magii 
wieczerzy wigilijnej, śpiewania 
kolęd i  pastorałek oraz złożyła 
wszystkim życzenia na 2018 rok.

Po tym wprowadzeniu głos za-
bierali:
 •	 ks. Tomasz Łozowski – wika-

riusz parafii Wilkołaz;
•	 Mieczysław Lisiecki – przewod-

niczący Rady Gminy;
•	 Jacek Stec – sekretarz Urzędu 

Gminy;
•	 Henryk Szumny – przewodni-

czący Komisji Oświatowej;
•	 Halina Kaźmierak – delegatka 

Związku Kółek i  Organizacji 
Rolniczych w Lublinie;

•	 Teresa Banach – prezes Stowa-
rzyszenia Gminnej Rady Kół 
Gospodyń Wiejskich w  Wilko-
łazie.

Po wystąpieniach został odczy-
tany fragment Ewangelii „Naro-
dzenie Jezusa”, wspólnie odmówio-
no modlitwę, po czym nastąpiło 
dzielenie się opłatkiem i składanie 
sobie życzeń.

Na tę wyjątkową uroczystość pa-
nie przygotowały dania typowo wi-
gilijne – różne potrawy z ryb, kom-
pot z suszu oraz pierogi z kapustą 
i grzybami.

Wystrój sali wprowadzał w świą-
teczny nastrój – nie zabrakło też 
choinki. W  ten sposób członkinie 
Koła stworzyły wigilijną i  świą-

teczną atmosferę, by każdy czuł 
się tak, jak podczas wigilii u siebie 
w domu.

Wieczór uatrakcyjniły kolędy 
i  pastorałki wykonywane przez 
uczestników spotkania. Oprawę 
muzyczną zapewnił p. Kamil Paw-
likowski z Ostrowa.

Spotkanie przebiegło w  bardzo 
miłej, życzliwej i rodzinnej atmos-
ferze. Wszyscy uczestnicy wyrazili 
oczekiwanie podobnego kolędo-
wania za rok. A więc do zobacze-
nia.

S. Sabeł
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Dzień Babci i Dziadka
Styczeń jest miesiącem zimo-

wym, który kojarzy się nam z mro-
zem i  śniegiem, ale są takie dwa 
dni, jedyne w roku, kiedy każdemu 
robi się cieplej na sercu, ponieważ 
przypada wtedy święto kochanych 
Babć i  Dziadków. W  Szkole Pod-
stawowej im. T. Kościuszki w Wil-
kołazie zapraszanie seniorów na 
uroczystość z okazji ich święta jest 
tradycją na stałe wpisaną w kalen-
darz imprez szkolnych.

25 stycznia 2018  r. zaproszeni 
goście licznie przybyli, by wziąć 
udział w  obchodach swego świę-
ta. Uczniowie klas III a, III b i  III 
c, pod kierunkiem swoich wycho-
wawczyń: Haliny Samolej, Barba-

ry Jastrzębskiej oraz Małgorzaty 
Chmiel przygotowali piękną uro-
czystość pod tytułem: „Jedziemy 
autostopem z  Babcią i  z  Dziad-
kiem”. Uroczystość rozpoczął dy-
rektor naszej szkoły Karol Nagajek, 
witając gości ciepłymi słowami 
i  składając im serdeczne życzenia. 
Następnie w pięknie udekorowanej 
sali mali artyści zaprezentowali się 
w różnych formach artystycznych. 
Dzieci poprzez wiersze, piosen-
ki, tańce, scenki teatralne, grę na 
instrumentach muzycznych oraz 
własnoręcznie przygotowane upo-
minki mogły wyrazić swoje uczu-
cia i wdzięczność swoim Babciom 
i Dziadkom za miłość i trud wnie-

siony w  ich wychowanie. Prezen-
tując bogaty program artystycz-
ny, dzieci dowiodły, że Polska jest 
pięknym i  bogatym krajem, a  se-
niorzy utwierdzili się w przekona-
niu, że najmłodsze pokolenie kocha 
i  szanuje swoją ojczyznę. Rodzice 
uczniów klas trzecich przygotowa-
li i udekorowali salę gimnastyczną 
na przybycie zacnych gości, a także 
zorganizowali poczęstunek. Spo-
tkanie minęło w miłej i serdecznej 
atmosferze. Była to okazja do roz-
mów, wspomnień, a przede wszyst-
kim do umocnienia więzi rodzin-
nych.

B. Jastrzębska

Zimowisko 2018
W czasie ferii zimowych Gmin-

na Biblioteka Publiczna w  Wilko-
łazie, przy współpracy nauczycieli 
i  klubu wolontariuszy „Waleczne 
żółwie” zorganizowała w  dniach 
29–30 stycznia 2018  r. „Zimowi-
sko 2018” dla dzieci w wieku 6–11 
lat. Zajęcia odbywały się w  świe-
tlicy wiejskiej w  Wilkołazie Dru-
gim. W  wypoczynku zimowym 
wzięło udział 70 dzieci. Był to 
czas twórczej zabawy, rozwijania 
kreatywności, nabywania nowych 
umiejętności oraz pogłębiania już 
posiadanych zdolności.

W pierwszym dniu przepro-
wadzono 2 warsztaty plastycz-
ne: „Walentynka dla przyjaciela” 
i  „Serduszka z  zimnej porcelany’’. 
Dzieci rozwiązywały łamigłówki, 
rebusy, brały udział w zajęciach ru-
chowych. W drugim dniu odbył się 
bal. Każdego uczestnika obowią-
zywał strój karnawałowy. Dzieci 
obejrzały kino „Bambinio” a także 
prezentację multimedialną na te-
mat „Walczymy z uzależnieniami”. 
Przeprowadzono również mini 
konkurs plastyczny „To jest złe, to 
mi szkodzi”.

Dzieciom przebywającym na 
zimowisku zapewniono dwa po-
siłki w  formie drugiego śniada-
nia. Środki na ten cel pozyskano 
z Gminnego Programu Profilakty-
ki i Rozwiazywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii.

Serdeczne podziękowania za 
współpracę kierujemy do na-
uczycieli: Marty Rozwalak, Anny 
Chmielik, Agnieszki Wrony oraz 
do Klubu Wolontariuszy „Walecz-
ne żółwie”.

Wszystkim dziękujemy za udział 
i wspaniałą zabawę oraz zaprasza-
my za rok.

B. Nagajek, M. Nowak
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VIII Gminny Dzień Seniora
3 lutego 2018  r. w  remizie OSP 

w Wilkołazie Pierwszym już po raz 
ósmy Stowarzyszenie Przyjaciół 
Wilkołaza przy wsparciu finanso-
wym Urzędu Gminy zorganizowa-
ło spotkanie dla wszystkich senio-
rów z terenu gminy. Tę uroczystość 
swoimi występami uświetniły 
dzieci z  przedszkola w  Wilkoła-
zie, dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w  Marianówce oraz Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta. Do wspólnej za-
bawy porywał zespół „Fantazja” 
z Księżomierzy. Dla seniorów przy-
gotowano pyszne ciasta, przystaw-
ki i  gorący poczęstunek oraz dla 
każdego seniora i  występujących 
– prezenty z  życzeniami. Uroczy-
stość przebiegła w miłej i życzliwej 
atmosferze. Życzenia seniorom 
złożyli: wójt gminy Paweł Głąb, 
przewodniczący Rady Gminy Mie-
czysław Lisiecki oraz prezes Stowa-
rzyszenia Renata Wnuczek.

Z pozdrowieniami
Zarząd Stowarzyszenia
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Projekt „International Education”  
w Szkole im. Wacława Rafalskiego w Ostrowie

Szkoła Podstawowa im. Wacła-
wa Rafalskiego w Ostrowie już po 
raz drugi bierze udział w projekcie 
edukacyjnym „International Edu-
cation”, realizowanym w  ramach 
współpracy z międzynarodową or-
ganizacją AIESEC.

W ubiegłym roku gościliśmy 
w  naszych murach Lilit, wolonta-
riuszkę z Armenii.

8 stycznia bieżącego roku naszą 
szkołę odwiedziły dwie studentki: 
Paulina z  Meksyku oraz Poonam 
z  Indii, które przez cały tydzień 
prowadziły z  dziećmi warsztaty 
w  języku angielskim, dzieląc się 
kulturą i tradycjami swoich krajów. 
Uczniowie oglądali fascynujące 
prezentacje multimedialne, uczy-
li się tańca oraz podstawowych 
słów w  językach wolontariuszek. 
Wspólnie spędzane przerwy były 
doskonałą okazją do rozwijania 
kompetencji komunikacyjnych, 
rozmów po angielsku i  wspólnej 
zabawy.

Projekt „International Educa-
tion” zwraca uwagę na wielokultu-
rowość, kształci tolerancję w  sto-
sunku do innych nacji, kultur, religii 
oraz daje szansę rozwoju zdolności 
językowych. To doskonały sposób 
na rozbudzanie w  uczniach cie-
kawości i  zainteresowania innymi 
krajami, a  jednocześnie przełama-
nie barier i zmianę stereotypowego 
myślenia.

Spotkanie z  Pauliną i  Poonam 
było wspaniałą okazją do pozna-
nia osób z  odległych krajów bez 
konieczności wyjazdu z domu oraz 
doskonalenia umiejętności języko-
wych.

Wolontariuszki zdobyły serca 
naszych uczniów, którzy żegnali je 
ze łzami w oczach.

Z niecierpliwością czekamy na 
kolejną edycję projektu i  nowych, 
ciekawych gości.

J. Kret
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Azjaci w rudnickiej szkole
W dniach 22–26 stycznia 2018 r. 

Szkoła Podstawowa im. Królowej 
Jadwigi w  Rudniku Szlacheckim 
gościła dwójkę sympatycznych wo-
lontariuszy z Chin. Obcokrajowcy 
realizowali międzynarodowe pro-
jekty edukacyjne w ramach współ-
pracy z  pozarządową organizacją 
AIESEC. Do wizyty doszło dzięki 
staraniom dyrektora szkoły Wal-
demara Kota oraz późniejszemu 
zaangażowaniu nauczyciela języka 
angielskiego Piotra Mozgawy.

Podczas swego pobytu 21-let-
ni Jack Zhang, który na co dzień 
studiuje w  Auckland, przybliżył 

uczniom historię, kulturę i  trady-
cje Nowej Zelandii. Dzieci dowie-
działy się m.in.: kim są Maorysi, 
czym jest „haka”, i co oznacza „Kia 
ora!”. Poznały również geografię 
tego wyspiarskiego państwa, jego 
atrakcje turystyczne oraz symbole 
narodowe.

Natomiast 24-letnia Gu Xi opo-
wiadała o  swojej ojczyźnie – Chi-
nach. Uczniowie poznali system 
edukacji Państwa Środka, chiń-
skie zwyczaje i  święta, najciekaw-
sze miejsca w  tym kraju. Młodsze 
dzieci chętnie uczyły się chińskich 
zabaw, próbowały posługiwać się 
pałeczkami, zgłębiały chińską sztu-
kę wycinania z papieru.

Pobyt obcokrajowców w  naszej 
szkole umożliwił dzieciom prze-
łamywanie barier kulturowych 
i  językowych, gdyż komunikacja 
odbywała się tylko w  języku an-
gielskim. Co więcej, uczniowie 
nauczyli się podstawowych słów 
i zwrotów w języku chińskim. Za-
jęcia z  Jackiem i  Gu dostarczyły 
wielu niezapomnianych wrażeń.

Jednym z założeń programu jest 
zapewnienie wolontariuszom za-
kwaterowania w  domach rodzin 
z  lokalnej społeczności. W  na-
szym przypadku udało się to dzięki 
uprzejmości państwa B. i P. Chwie-
jów oraz W. i G. Michalskich, któ-
rzy nie tylko przyjęli i  przez cały 
tydzień troskliwie opiekowali się 
nimi, lecz także organizowali dla 
nich dodatkowe atrakcje.

P. Mozgawa
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Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju  
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”

14 marca 2018  r. o  godz. 9.00 
w  sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy Wilkołaz przeprowadzone 
zostały eliminacje gminne Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom” dla dwóch grup, tj.:
 •	 I grupa – uczniowie szkoły pod-

stawowej klasy I–VI
 •	 II grupa – uczniowie szko-

ły podstawowej klasy VII oraz 
gimnazjum klasy II i III.
Przybyłych powitał druh Roman 

Zyśko – wiceprezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Wil-
kołazie. Życzył wszystkim dobrych 
wyników w  zmaganiach turniejo-
wych

Organizatorem eliminacji gmin-
nych i środowiskowych był Zarząd 
Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Wilkołazie, 
którego prezesem jest druh Paweł 
Głąb, jednocześnie wójt gminy 
Wilkołaz. Fundatorem nagród dla 
uczestników była gmina Wilkołaz.

W eliminacjach gminnych 
udział wzięło 25 uczestników wy-
łonionych z  eliminacji środowi-
skowych, które zostały przepro-
wadzone we wszystkich Szkołach 
Podstawowych z  terenu gminy 
Wilkołaz, tj. z: Marianówki, Ostro-
wa, Rudnika Szlacheckiego i  Wil-
kołaza. Przybyli oni ze swoimi 
opiekunami – nauczycielami.

Celem poszczególnych etapów 
eliminacji OTWP jest populary-
zowanie wśród dzieci i  młodzieży 
znajomości przepisów przeciwpo-
żarowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru oraz nabywanie 
praktycznych umiejętności posłu-
giwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym i  techniką pożarniczą. 
Ponadto uczestnicy turnieju po-
szerzają wiedzę na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej oraz historii 
i  tradycji ruchu strażackiego. Po-
nadto udział w  OTWP przybliża 
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realizację marzeń o  zostaniu stra-
żakiem, poprzez umożliwienie 
wstąpienia do szkół aspirantów 
PSP oraz Centralnej Szkoły PSP.

Na zakończenie turnieju Jacek 
Stec – sekretarz gminy Wilkołaz 
w  asyście druha Romana Zyśki 
i  druha Dariusza Rafalskiego – 
komendanta gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w  Wilkołazie złożył gratulacje 
wszystkim uczestnikom, a  zwy-
cięzcom życzył jak najlepszych 
wyników w eliminacjach powiato-
wych. Następnie wręczył dyplomy 
oraz nagrody dla uczestników i po-
dziękowania dla nauczycieli przy-
gotowujących dzieci do turnieju.

Zwycięzcy eliminacji gminnych 
– po dwie osoby z  każdej grupy 
wiekowej – wezmą udział w  eli-
minacjach powiatowych, które 
odbędą się 27 marca 2018 r. w Ko-
mendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kraśniku.

D. Rafalski

Klasyfikacja generalna eliminacji gminnych:
 •	 I grupa – uczniowie szkoły podstawowej klasy I–VI

Lp. Imię i nazwisko Zajęte miejsce Nazwa szkoły
  1 Julia Chrzanowska I ex aequo SP w Wilkołazie
  2 Marlena Bartoszcze I ex aequo SP w Marianówce
  3 Mateusz Wronka II SP w Marianówce
  4 Marlena Baca III ex aequo SP w Rudniku Szlacheckim
  5 Wiktoria Hoszcz III ex aequo SP w Wilkołazie
  6 Patrycja Zięba IV SP w Wilkołazie
  7 Mikołaj Maciąg V SP w Wilkołazie 
  8 Dawid Głusiec VI SP w Ostrowie
  9 Katarzyna Owczarek VII ex aequo SP w Ostrowie
10 Kacper Surdak VII ex aequo SP w Ostrowie
11 Daria Korga VII ex aequo SP w Rudniku Szlacheckim 
12 Kinga Rachwał VII ex aequo SP w Rudniku Szlacheckim
13 Łukasz Latos VII ex aequo SP w Wilkołazie

 •	 II grupa – uczniowie szkoły podstawowej klasy VII oraz gimnazjum 
klasy II i III

Lp. Imię i nazwisko Zajęte miejsce Nazwa szkoły
  1 Karolina Chwiej I ex aequo SP w Rudniku Szlacheckim
  2 Jan Nagajek I ex aequo SP w Rudniku Szlacheckim
  3 Mateusz Rachwał II SP w Wilkołazie
  4 Filip Nagajek III SP w Wilkołazie 
  5 Julia Kuśmierz IV ex aequo SP w Marianówce
  6 Monika Chudzik IV ex aequo SP w Wilkołazie
  7 Mikołaj Karasiewicz V ex aequo SP w Ostrowie
  8 Jakub Ściegienny V ex aequo SP w Wilkołazie
  9 Krzysztof Jankowski V ex aequo SP w Wilkołazie
10 Klaudia Pawłowska VI ex aequo SP w Ostrowie
11 Przemysław Janik VI ex aequo SP w Wilkołazie
12 Jarosław Boćkowski VII SP w Wilkołazie
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Pierwszy sezon WLF już za nami…
Historyczny, gdyż pierwszy, se-

zon ligowy 2017/2018 Wilkołaskiej 
Ligi Futsalu miał swoje oficjal-
ne zakończenie 11 marca 2018  r. 
W okresie od 3 grudnia 2017 r. do 
4  marca 2018  r. na hali sportowej 
rywalizowało 9 zespołów, które 
łącznie rozegrały 72 spotkania li-
gowe. Pierwszym mistrzem WLF 
został team „Chłopcy z  Ferajny”, 
na podium znalazły się również ze-
społy „Jama Zła Futsal Team” oraz 
„Wybrzeże Klatki Schodowej”. 
Warto zaznaczyć, iż walka o  mi-
strzostwo toczyła się do ostatniego 
meczu i, jak się później okazało, 
o  tym, który z zespołów zwycięży, 
zdecydował bilans bezpośrednich 
spotkań. W nich „Chłopcy” okaza-
li się lepsi od „Jamy”, gdyż po po-
rażce w  pierwszym spotkaniu 1:4 
w  rewanżu okazali się lepsi, zwy-
ciężając aż 7:1.

W rozgrywkach sezonu 
2017/2018 padło łącznie 627 goli, 
co oznacza, że licznie zgromadze-
ni na trybunach kibice średnio 
co 3 minuty i  27 sekund oglądali 
bramkę. Królem strzelców został 

Marcin Rachwał („Wybrzeże Klat-
ki Schodowej”), który zdobył 40 
goli, zaś najlepszym bramkarzem 
Jan Wnuczek („Chłopcy z  Feraj-
ny”), który dał się pokonać tylko 
21 razy. Wszelkie informacje doty-
czące WLF dostępne są na stronie 

UG Wilkołaz (Zakładka → Sport → 
Wilkołaska Liga Futsalu).

Najbliższe miesiące chcemy 
poświęcić na zebranie uwag doty-
czących formuły rozgrywek oraz 
zapisów regulaminu, które póź-
niej zostaną omówione i  ewentu-
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Końcowa tabela Wilkołaskiej Ligi Futsalu sezonu 2017/2018:

Pozycja Nazwa Zespołu Punkty Bramki 
strzelone

Bramki 
stracone

1. Chłopcy z Ferajny 42 108   21
2. Jama Zła Futsal Team 42 115   42
3. Wybrzeże Klatki Schodowej 34 101   41
4. Nieprzeciętni 29   56   53
5. LZS Zalesie 22   60   70
6. OSP Wilkołaz 18   58   66
7. FC Kometa Wilkołaz 17   45   76
8. Olimpia JST Wilkołaz   6   58 138
9. FC po Nalewce   3   26 120

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 paź-
dziernika 2008  r. o  udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego 
ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. 
zm.), zawiadamiam o przyjęciu:
1.	zmiany miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego 
gminy Wilkołaz – etap I uchwałą 

Nr XXVIII/177/2017 Rady Gmi-
ny Wilkołaz z  dnia 27  czerwca 
2017 r.,

2.	zmiany studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wilkołaz 
uchwałą Nr XXXIII/218/2017 
Rady Gminy Wilkołaz z  dnia 
28 grudnia 2017 r.,

oraz informuję, że z  treścią ww. 
dokumentów wraz z  uzasadnie-

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY WILKOŁAZ

o przyjęciu dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa
niem i podsumowaniem, o których 
mowa w art. 43 ustawy o udostęp-
nianiu informacji o  środowisku 
i  jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w  ochronie środowiska 
oraz o  ocenach oddziaływania na 
środowisko, można zapoznać się 
w siedzibie Urzędu Gminy Wilko-
łaz, Wilkołaz Pierwszy nr 9, pok. 
nr 8.

P. Głąb – wójt gminy Wilkołaz

alnie wdrożone do zastosowania 
w kolejnym sezonie ligowym – już 
2018/2019. Jego przewidywany 
start planujemy na przełomie listo-
pada i grudnia bieżącego roku.

Tymczasem serdecznie gratu-
lujemy zwycięzcom, ale również 
wszystkim zespołom, uczestnikom 
i kibicom, którzy czynnie i tak licz-
nie brali udział w  zakończonych 
rozgrywkach.



Zgodnie z tradycją naszej gmi-
ny oraz oczekiwaniami miesz-
kańców w  bieżącym roku został 
przeprowadzony, po raz kolejny, 
turniej tenisa stołowego. Odbył 
się już po raz 23. i został podzielo-
ny na dwa etapy.

4 marca 2018  r. odbył się Tur-
niej Tenisa Stołowego o  mistrzo-
stwo gminy Wilkołaz dla osób, 
które ukończyły 16 lat.

Wzięło w nim udział 30 uczest-
ników w czterech kategoriach wie-
kowych:
 •	 junior (16–19 lat),
 •	 senior (20–30 lat),
 •	 senior (31–40 lat),
 •	 oldboy (powyżej 41 lat).

Turniej tenisa stołowego
Następnie 10 marca 2018  r. 

odbył się kolejny Turniej Tenisa 
Stołowego o  mistrzostwo gminy 
Wilkołaz dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjum.

Uczestniczyło w nim 43 
uczniów, w tym 30 chłopców i, co 
bardzo cieszy, 13 dziewcząt.

Zawody rozgrywane były syste-
mem „każdy z każdym”, do trzech 
wygranych setów, co pozwoliło 
rozegrać każdemu z  uczestni-
ków dużą ilość meczów. Turniej 
podzielony był na kategorie ze 
względu na płeć i  wiek uczestni-
ków.

W poszczególnych kategoriach 
trójka najlepszych zawodników 

otrzymała pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe, które zo-
stały ufundowane przez Urząd 
Gminy w Wilkołazie. Oprócz tego 
każdy z uczniów brał udział w lo-
sowaniu nagród rzeczowych, któ-
re ufundował pan Jacek Serwinek 
właściciel FHU „Wilkołaziak”.

Turnieje dostarczyły uczestni-
kom wielu emocji i radości.

K. Pelc


